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א. מכת ארבה
לאחר מכות ברד שוב מזהיר משה את פרעה שישחרר את ישראל, ואם לאו - יבוא
עליו מכת ארבה. כשעבדיו מבקשים ממנו להיכנע, הוא מתפשר ולשלוח רק את
הגברים בלי הטף, אך משה דוחה זאת. הארבה אכן מופיע ומחסל כל ירק, עד

שפרעה מתוודה שחטא ומבקש שיתפללו להסיר את המכה.

ב. מכת חושך
כשפרעה מתמיד בסירובו, מכת חושך יורדת עלי מצרים, שלשה ימים בלי יכולת

לראות כלל, ושלשה ימים נוספים גם בלי יכול לזוז כלל.

ג. גירוש מבית פרעה
פרעה מעלה הצעה חדשה, לשלח את היהודים בלי הבהמות. גם לכך מסרב משה
ופרעה מגרשו מביתו. שם בבית פרעה מדבר ה' עם משה ומבשר לו על מכת בכורות.
ומוסר לו את מצות שאילת כלי כסף וזהב ממצרים. לאחר מכן מתרה משה בפרעה

על מכת בכורות ועוזב את ביתו בחרי אף.

ד. מצות קידוש החודש
בראש חודש ניסן מראה ה' למשה את מראה הירח ומצוה לו על מצות קידוש ראש

חודש, והמצוה שחודש ניסן יהיה הראשון למנין החודשים.

ה. הכנות לקרבן פסח
ביום י' בניסן, ארבע ימים לפני פסח יש להכין את קרבן הפסח ולבקרו ממום, בזכות
מצות הביקור, ומצות מילה, יגאלו ממצרים. במסגרת ההיערכות להקרבת הפסח, יש

להירשם מראש כמנוי על הכבש, כל משפחה בנפרד בהתאם למספר האנשים.

ו. הלכות קרבן הפסח
בקרבן פסח נאמרו כמה וכמה הלכות ביניהם: א.] אין לבשלו במשקה. ב.] יש לצלותו
בשלמות ג.] לאוכלו עם מצה ומרורים. ד.] לאוכלו חגורי מותניים ומקל ביד, בחפזון.
ה.] גוי או מומר או גר תושב או ערל לא יאכלו בו. ו.] לאוכלו בחבורה אחת. ז.] אין

לשבור עצם ממנו.

ז. דם על המזוזות
כדי שהקב"ה ידלג על בתי ישראל ולא יהרוג בכוריהם, עליהם לטבול אזוב בדם
הפסח ולתת על המזוזות והמשקוף. כן נאסרו לצאת החוצה עקב סכמת מזיקים שאין

מבחינים בין צדיק לרשע.

ח. אכילת מצה ואיסור חמץ ודיני החג
במשך שבעת ימי הפסח יש מצוה לאכול מצה, שאר הימים רשות וליל ראשון חובה.
בשבעת הימים אסור לאכול חמץ או שאור אפילו בתערובת. והעונש הוא כרת. יום

ראשון ואחרון של פסח הם חג האסור במלאכה, זולת מלאכת אוכל נפש.

ט. מכת בכורות ויציאת מצרים
בחצות ליל הפסח ה' מכה וממית את כל הבכורות, לרבות הגדול שבבית, או בכורי
שאר אומות במצרים, וכן בכורי הבהמות. לקול הצעקה הגדולה מצרים פרעה קורא
ליהודים לצאת ממצרים. בבוקר ט"ו בניסן יוצאים היהודים ממצרים, על שכמם שיירי

מצה ומרור, ועמם בצק שלא החמיץ, את הבצק אפו אחר כך לעוגות מצות

י. קדושת הבכורות
בפרשה מצטווים ישראל לקדש בכור אדם לפדותו, ולהקריב בכור בהמה לה', ולפדות

בשה פטר חמור.

יא. זכירת יציאת מצרים
והגדת לבנך מצוה נוספת בפרשה: לזכור כל יום את יציאת מצרים, ולספר על יציאת

מצרים לארבעה בנים שכנגדם דברה תורה.

יב. מצות תפילין
בני ישראל מצטווים להניח תפילין על היד והראש, בהם כתובים פרשיות של יציאת

מצרים, כדי לזכור תמיד את יציאת מצרים

ויַּאֹמרֶ ה' אלֶ משֹׁהֶ בּאֹ אלֶ פּרַעְהֹ (שמות י, א)
למה נאמר 'בא' ולא נאמר 'לך' אל פרעה? אלא, הקב"ה אמר למשה: בוא נא יחד

עמי, הקב"ה הולך תמיד עם יהודי באשר הוא (מפרשים).



הארבה שלא הגיע למושב קוממיות
וַיַּהֲפֹ  ה' רוּחַ יָם חָזָק מְאֹד וַיִּשָּׂא אֶת הָאַרְבֶּה (שמות י, יט)

היה זה בתחילת החורף של שנת תשי"ט, שנת השמיטה. שדות תושבי היישוב קוממיות
היו מופקרים ומושבתים כדת וכהלכה, רק חלק מהשדות של היישוב היו זרועים בערב
שביעית במאכלי בהמה, במטרה לקצור אותם בשמיטה בכפוף לכללי ההלכה

המתירים זאת.
באותו יום שישי בו אירע המעשה, פשטה להקת ארבה ענקית על כל הכפרים
והיישובים סביב לקוממיות, וכל אנשי קוממיות בא בחרדה אל הגאון הגדול רבי בנימין
מנדלסון זצ"ל, גאב"ד קוממיות, להביע את חרדתם שמא הארבה יאכל את כל
התבואה המיועדת למאכל בהמותיהם. ענה להם הרב: התייצבו וראו את ישועת ה'

אשר יעשה לכם בשכר שאתם שומרים שמיטה כדת וכהלכה!
ואכן, למרבה הנס, להקה גדולה של ארבה התקרבה ממש עד גבול קוממיות, אך
ברגע שהגיעו לגבול היישוב פנו עורף ופרחו משם כלעומת שבא בלי להזיק כלל, 'לא

נשאר ארבה אחד בכל גבול קוממיות'.



הנושא היומי בפרשה
ההתראה על מכת ארבה; עבדי פרעה מפצירים בו להיכנע

התראה על מכת ארבה
כעבור שבוע ממכת ברד, אומר ה' למשה שוב לבוא אל פרעה ולהתרות על המכה
הבאה בתור: ארבה! ה' מודיע לו שהכביד את לב פרעה, במטרה לשים בו

המופתים, ולמען יספר באוזני בניך ונכדיך שהתעללתי שיחקתי במצרים.
ואכן, משה ואהרן נכנסים אל פרעה ומזהירים בשם ה': עד מתי תמשיך שלא
לענות להיכנע מפניי? שלח עמי ויעבדוני! ואם לאו? –מחר מופיע נחיל ענק של
ארבה שיכסה את עין -מראה הארץ, עד שלא יוכל הרואה לראות את האדמה. הם

יחסלו כל הצומח, וימלאו את כל הבתים.

עבדי פרעה מבקשים להיכנע
אחרי שהם יוצאים מפרעה, נכנסים אליו עבדיו ומפצירים בו להיכנע ולשלח את
ישראל, 'עד מתי יהיו הם עבורנו למוקש? האם עוד לא ידעת כי מצרים אבודה

מהמכות?' הם שואלים אותו.

הסכמה לשלח רק גברים
פרעה נכנע חלקית, ומוכן לשלח רק גברים. הוא מזמן אליו על ידי שליח את משה
ואהרן, ושואל מי ומי ההולכים? משה עונה: בנערינו בזקנינו, בבנינו ובבנותינו, בצאננו

ובבקרינו, כי חג ה' לנו.
לכך מתנגד פרעה נחרצות ואומר: לא אשלח את הטף, אלא הגברים בלבד, שהרי
אתם מבקשים לזבוח ואין דרך הטף לזבוח. הוא מוסיף בלשון קללה: יהי ה' עמכם

כאשר אשלח את טפכם [אבל בהמות אסכים לשלח].
בנוסף, הוא מאיים: ראו כי רעה נגד פניכם מחשבתכם לצאת – תתהפך עליכם
לרעה. ועוד, אני רואה את כוכב 'רעה' המרמז על דם עולה לקראתכם במדבר
(לאחר תפילת משה בחטא העל, נהפך סימן זה לטובה - סימן לדם מילה שמל

יהושע). עם סיום דבריו, פרעה מגרש את משה ואהרן מביתו.



המפעל העולמי 'תורה שבכתב' - נוסד במטרה לעודד לימוד וידיעת התורה הק' עם פירוש
רש"י למען עידוד הלימוד והשינון, שולחים אנו מדי יום את הניוזלטר היומי עם סיכום

מתומצת על הפרשה היומית, שיעורים במגוון שפות, קבצי לימוד, מבחנים, יהלום יומי ועוד.
כמו"כ, אנו מפעילים מערך ענק של שיעורים יומיים, מבחני סיכום יומיים ושבועיים, ועוד

פעילויות רבות, בקו התוכן שלנו 02-5002018, או בפלטפורמות נדרים פלוס.
♦

השירות הינו חינמי ונועד כדי להגדיל תורה ולהאדירה ולכן נשמח אם תעבירו את הניוזלטר
לכל דורש, אם כי כל הזכויות החומרים המובאים בו הינם שמורים למפעל העולמי 'תורה

שבכתב' ואין לעשות בהם כל שימוש
♦

להצטרפות לרשימת התפוצה וקבלת הניוזלטר היומי לחץ >כאן< או שלח לנו מייל חוזר
♦

torah@torahb.co.il להערות והארות, הצעות ייעול או שאלות ניתן ליצור קשר בדוא"ל
♦

אם קיבלתם את המייל בטעות ואינכם חפצים לקבלו שוב, אנו מתנצלים מראש ונבקשכם
ללחוץ על 'הסר' בסוף המייל
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